SRTVS - Q. 701 - Conj. E - Nº 130 - Bloco 03 - 5º andar - Ed. Palácio do Rádio I - Brasília - DF - CEP 70340-901

TEL: (61) 3044-0332 - fbh@fbh.com.br - www.fbh.com.br

CIRCULAR N° 038/2025-FBH

Brasília, 25 de agosto de 2025.

Assunto: Notícias da ANS

Prezado(a) Senhor(a),

A Federação Brasileira de Hospitais – FBH encaminha abaixo notícias publicadas

no site da ANS:

GT Tabela TUSS 38

A Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS) o(a) convida para participar do “GT Tabela
TUSS 38”, que ocorrerá no dia 28/08/2025, quinta-feira, das 14h30 às 18h, remotamente por
meio do Teams.

A reunião terá como pauta a Tabela 38 da TUSS – Terminologia de Mensagens (glosas, nega-
tivas e outras) – Bloco 1 – Tipo de Ação - continuação.

Sem mais para o momento, renovamos, ao ensejo, protestos de elevada es-
tima e consideração.

Atenciosamente,

REGINALDO TEÓFANES FERREIRA DE ARAUJO
Presidente